
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/248/21 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o podwyższenie kryterium dochodowego 

przy ustalaniu odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z póź. zm.) oraz art. 223 § 1 i art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z póź. zm.)  uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Wniosku z dnia 19.10.2021 r. o podwyższenie  kryterium dochodowego przy ustalaniu 

odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” nie uwzględnia się z przyczyn wskazanych  

w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Włoszczowie 

do zawiadomienia składających wniosek o sposobie jego załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                         Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                              /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I  E  

 

W dniu 21.10.2021 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej we Włoszczowie wpłynął 

wniosek z dnia 19.10.2021 r. uczestników Klubu ,,Senior+’’ we Włoszczowie o podwyższenie 

progu kryterium dochodowego przy ustalaniu odpłatności za pobyt w Klubie. Wniosek dotyczy 

zmiany § 2 ust. 1 pkt 1a Uchwały Nr XIV/102/19 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 

20 grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia. W uchwale tej dla osób, których dochód 

przekracza kryterium dochodowe, określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

ustalono miesięczną opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia Klubu ,, Senior+’’.  

W uzasadnieniu wniosku wskazano Gminy w których zastosowano inne progi dochodowe, 

podniesiony został również argument dotyczący wzrostu kosztów utrzymania przy niskich 

emeryturach.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w trybie § 59 ust. 2 Statutu Gminy Włoszczowa przekazał 

wniosek do Komisji skarg, wniosków i petycji celem rozpoznania.  
Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji zwrócił się do Radcy prawnego 

o wydanie opinii w sprawie możliwości podwyższenia  kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Z opinii prawnej wynika, że uwzględnieniu tego 

wniosku sprzeciwia się zakres delegacji ustawowej, na podstawie której Rada Miejska 

podejmuje uchwałę w sprawie zasad odpłatności która nie  upoważnia do zwolnień od opłaty. 

Natomiast z art. 97 ust.1 ustawy o pomocy społecznej wynika, że za pobyt w ośrodkach 

wsparcia nie ponoszą opłat wyłącznie osoby, których dochód nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego określonego w tejże ustawie. Jedynym dopuszczalnym kryterium dochodowym, 

które może być stosowane przy ustalaniu zasad odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia jest 

zatem kwota ustalona na  podstawie art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Delegacja ustawowa 

nie upoważnia Rady Miejskiej do ustalania innych niż zawarte w ustawie kryteriów 

dochodowych. 

Na podstawie § 63 Statutu Gminy Włoszczowa Przewodniczący Komisji skarg, wniosków 

i petycji zaprosił Wnioskodawców na posiedzenie Komisji w dniu 16 listopada 2021r. 

W posiedzeniu komisji udział wzięło 7 uczestników Klubu „Senior+”. Przewodniczący Komisji 

zapoznał wnioskodawców z opinią prawną. Wyjaśniona została również kwestia dotycząca 

funkcjonowania w obiegu prawnym uchwał innych rad gmin w których podwyższono 

kryterium dochodowe. Z uzyskach informacji od pracownika Urzędu Wojewódzkiego 

w Kielcach zajmującego się programem ,,Senior+’’ wynika, że nie powinny być takie uchwały 

podejmowane. 

Komisja skarg, wniosków i petycji rozumie problemy wynikające z pogarszającej się sytuacji 

finansowej uczestników Włoszczowskiego Klubu „Senior+” mimo to nie może rozpatrzeć 

wniosku pozytywnie. Rada Miejska podejmując uchwały musi przestrzegać przepisy prawa. 

Zmiana kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

stanowiłaby istotne naruszenie art. 97 ust.1 i  ust. 5 tejże ustawy, dlatego wniosek nie może być 

uwzględniony.  

 Rada Miejska we Włoszczowie uznaje, że postępowanie przeprowadzone 

przez Komisję skarg, wniosków i petycji jest kompletne i właściwe. Rada podziela ustalenia 

faktyczne Komisji i nie uwzględnia wniosku.  

 

   

 

 

 

 



 

 

Pouczenie 

 

Z uwagi na fakt, iż zgodnie z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) do wniosków stosuje 

się odpowiednio przepisy KPA, w tym art. 238, Rada poucza o treści art. 239, który brzmi: 

        „ Art.  239.  §  1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego.” 


